
Ano 2011, Edição n.º 2449 - Crato (CE), Segunda-feira 15 de Agosto de 2011.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2011, Edição n.º 2449 - Crato (CE), Segunda-feira 15 de Agosto de 2011.

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

PORTARIA

PORTARIA Nº 1108001/2011 – GP/SEPLAD
CRATO/CE, 11 de Agosto de 2011.
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições a que lhe 
foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Parágrafo Único do art. 118 da Lei Orgânica do Município de Crato e do 
Decreto nº 0301001 de 03 de janeiro de 2011, 
RESOLVE EXONERAR,ELZA LUCAS DE SOUZA, A PEDIDO, do cargo de provimento efetivo de Agente Administrativo lotado(a) na SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, a partir de 11 de Agosto de 2011.REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE
PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES, em Crato, 11 de Agosto de 2011.
Christiano Siebra Felicio Calou
Secretário de Planejamento e Administração

PORTARIA

PORTARIA N.º 1108002/2011– GAB/SEPLAD
CRATO(CE), 11 de Agosto de 2011.
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições a que lhe 
foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Parágrafo Único do art. 118 da Lei Orgânica do Município de Crato e do 
Decreto Nº 0301001 de 03 de Janeiro de 2011, RESOLVE DECLARAR vago o cargo de provimento efetivo de Agente Administrativo, em virtude de 
exoneração do(a) servidor(a) ELZA LUCAS DE SOUZA, lotado(a) no(a) SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO com data de 
admissão em 01 de Agosto de 1980.
PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES, em Crato, 11 de Agosto de 2011.
Christiano Siebra Felício Calou
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE SAUDE

PORTARIA

PORTARIA Nº 1108001/2011 DE 11 DE AGOSTO DE 2011 A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo da 
Viagem: Comparecer a Procuradoria Geral de Justiça para Audiência Publica de avaliação da Atenção em Saúde Mental no o do Ceará.Nome: Sayonara de 
Moura de Oliveira Cidade CPF: 358.267.543-20 Cargo: Coordenadora da Atenção Secundária
Lotação: Secretaria de Saúde do Município Destino: Fortaleza- CE Período: 12/08/2011 Valor da Diária: 300,00 Quantidade: 01 (uma)Total Concedido: R$ 
300,00(trezentos reais)
Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e ou em cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, 
mediante recibo.
Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 11 de agosto de 2011. 
Cícero Luiz Bezerra França Secretário da Saúde

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2



http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2


